

Số: 16 /SDCC-TCKT

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2022

V/v: Công bố báo cáo tài chính
Công ty mẹ Quý 4/2021

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán nhà nước
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Tư vấn Sông Đà
2. Mã chứng khoán: SDC
3. Trụ sở chính: Nhà G9 – Số 495 – Đường Nguyễn Trãi – Phường Thanh Xuân – Quận Thanh Xuân – Thành phố Hà Nội.
4. Điện thoại : 043.8542209 Fax: 043.8545855
5. Người công bố thông tin: Đinh Văn Duẩn
6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính Công ty mẹ quý 4/2021 của Công ty cổ phần Tư vấn Sông Đà lập ngày /01/2022 bao gồm: Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả kinh doanh, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ, Thuyết minh báo cáo tài chính.

7. Giải trình biến động kết quả SXKD Quý 4/2021 so với Quý 4/2020:

+ Doanh thu quý 4/2021 tương đương quý 4/2020 nhưng giá vốn giảm 1,38 tỷ đồng do quý 4/2021 doanh thu phần thiết kế có biên lợi nhuận cao hơn chiếm tỷ trọng lớn hơn quý 4/2020.

+ Doanh thu tài chính quý 4/2021 tăng 1,5 tỷ đồng so với quý 4/2020 do Quý 4/2021 Công ty thực hiện thoái 1 phần khoản đầu tư tài chính đem lại doanh thu 1 tỷ đồng và Công ty hạch toán phần lãi cho vay với Công ty CP điện Việt Lào.

+ Chi phí quản lý doanh nghiệp quý 4/2021 tăng 2,23 tỷ đồng chủ yếu do Công ty thực hiện trích lập dự phòng phải thu khó đòi một số khoản công nợ quá hạn thanh toán 1,8 tỷ đồng.

Với các nguyên nhân chủ yếu trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế tại báo cáo Quý 4/2021 của Công ty mẹ tăng 854 triệu đồng tương ứng tăng 316% so với cùng kỳ năm 2020.

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.sdcc.com.vn

Chúng tôi cam kết các thông tin được công bố trên đây đúng là sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Nơi nhận: ✓
- Như trên;
- Tổng giám đốc;
- Website Công ty;
- Lưu: TCNS.

am



Đinh Văn Duẩn

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN TỔNG HỢP

Tại ngày 31 tháng 12 năm 2021

Đơn vị tính: đồng

TÀI SẢN	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
A - TÀI SẢN NGẮN HẠN	100		67,121,859,628	75,025,655,896
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110		3,713,632,327	3,217,091,448
1. Tiền	111	VI.1	3,013,632,327	2,517,091,448
2. Các khoản tương đương tiền	112		700,000,000	700,000,000
II. Đầu tư tài chính ngắn hạn	120		4,100,000,000	4,360,000,000
3. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	123		4,100,000,000	4,360,000,000
III. Các khoản phải thu ngắn hạn	130		42,149,129,059	46,440,257,180
1. Phải thu ngắn hạn của khách hàng	131	VI.3	55,547,897,770	59,501,754,690
2. Trả trước cho người bán ngắn hạn	132		214,960,435	129,960,435
3. Phải thu nội bộ ngắn hạn	133			
5. Phải thu về cho vay ngắn hạn	135	VI.4	7,034,044,240	7,034,044,240
6. Phải thu ngắn hạn khác	136	VI.4	7,936,313,399	7,196,737,423
7. Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi (*)	137	VI.6	(28,584,086,785)	(27,422,239,608)
IV. Hàng tồn kho	140		16,804,585,248	20,814,037,570
1. Hàng tồn kho	141	VI.7	16,804,585,248	20,814,037,570
2. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho (*)	149		-	
V. Tài sản ngắn hạn khác	150		354,512,994	194,269,698
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151	VI.13	354,512,994	194,269,698
2. Thuế GTGT được khấu trừ	152			
TÀI SẢN	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
B - TÀI SẢN DÀI HẠN	200		17,606,610,451	17,185,836,862
I. Các khoản phải thu dài hạn	210		14,081,905,466	12,355,346,668
1. Phải thu dài hạn của khách hàng	211	VI.3	14,061,905,466	12,275,346,668
6. Phải thu dài hạn khác	216	VI.4	20,000,000	80,000,000
II. Tài sản cố định	220		2,134,548,036	2,600,745,058
1. Tài sản cố định hữu hình	221	VI.9	2,134,548,036	2,600,745,058
- Nguyên giá	222		17,563,007,714	17,948,505,951
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	223		(15,428,459,678)	(15,347,760,893)
III. Bất động sản đầu tư	230			
IV. Tài sản dở dang dài hạn	240			
2. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	242	VI.8		

V. Đầu tư tài chính dài hạn	250	VI.2	1,198,270,827	1,436,056,093
1. Đầu tư vào công ty con	251		1,837,000,000	1,837,000,000
3. Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	253		2,950,134,564	3,900,000,000
4. Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn (*)	254		(3,588,863,737)	(4,300,943,907)
5. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	255			
VI. Tài sản dài hạn khác	260		191,886,122	793,689,043
1. Chi phí trả trước dài hạn	261	VI.13	191,886,122	793,689,043
TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270 = 100 + 200)	270		84,728,470,079	92,211,492,758
NGUỒN VỐN				
C - NỢ PHẢI TRẢ	300		34,103,001,711	42,130,325,056
I. Nợ ngắn hạn	310		30,115,309,302	37,710,827,472
1. Phải trả người bán ngắn hạn	311	VI.16	1,337,894,019	2,445,969,574
2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn	312		8,427,719,642	8,989,491,204
3. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước	313	VI.17	1,421,964,159	581,202,763
4. Phải trả người lao động	314		6,763,425,009	4,905,690,859
5. Chi phí phải trả ngắn hạn	315	VI.18	86,818,182	
6. Phải trả nội bộ ngắn hạn	316			
8. Doanh thu chưa thực hiện ngắn hạn	318	VI.20		
9. Phải trả ngắn hạn khác	319	VI.19	8,814,378,440	11,442,880,420
10. Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn	320	VI.15	2,053,907,584	8,093,918,385
12. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	322		1,209,202,267	1,251,674,267
II. Nợ dài hạn	330		3,987,692,409	4,419,497,584
1. Phải trả người bán dài hạn	331	VI.16	3,580,692,409	3,948,497,584
7. Phải trả dài hạn khác	337	VI.19	300,000,000	300,000,000
8. Vay và nợ thuê tài chính dài hạn	338		107,000,000	171,000,000
D - VỐN CHỦ SỞ HỮU	400		50,625,468,368	50,081,167,702
I. Vốn chủ sở hữu	410	VI.25	50,625,468,368	50,081,167,702
1. Vốn góp của chủ sở hữu	411		26,097,100,000	26,097,100,000
- Cổ phiếu phổ thông có quyền biểu quyết	411a		26,097,100,000	26,097,100,000
4. Vốn khác của chủ sở hữu	414		8,502,618,712	8,502,618,712
5. Cổ phiếu quỹ (*)	415		(620,000)	(620,000)
8. Quỹ đầu tư phát triển	418		13,487,458,313	13,487,458,313
11. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	421		2,538,911,343	1,994,610,677
- LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước	421a		132,258,677	1,994,610,677
- LNST chưa phân phối kỳ này	421b		2,406,652,666	
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (440 = 300 + 400)	440		84,728,470,079	92,211,492,758

Lập, ngày 19 tháng 01 năm 2022

Người lập biểu

Kế toán trưởng

Tổng Giám đốc





Phạm Minh Thuận

Lê Minh Quyết

Đinh Văn Tuấn

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

Quý IV năm 2021

Đơn vị tính: đồng

CHỈ TIÊU	Mã số	TM	KỲ BÁO CÁO		LŨY KẾ TỪ ĐẦU NĂM	
			NĂM NAY	NĂM TRƯỚC	NĂM NAY	NĂM TRƯỚC
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1		12,176,656,384	12,036,333,713	47,434,128,319	52,248,674,523
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	2		0	0	0	0
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10= 01-02)	10	VII.1	12,176,656,384	12,036,333,713	47,434,128,319	52,248,674,523
4. Giá vốn hàng bán	11	VII.3	8,622,882,014	10,002,855,882	37,113,087,162	41,813,648,810
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10 - 11)	20		3,553,774,370	2,033,477,831	10,321,041,157	10,435,025,713
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	VII.4	1,825,532,365	327,746,277	1,993,805,343	771,580,899
7. Chi phí tài chính	22	VII.5	39,459,239	140,335,907	-320,781,915	1,511,847,086
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23		37,486,730	170,323,376	387,221,430	866,142,760
8. Chi phí bán hàng	25					
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	VII.8	4,144,040,480	1,906,723,966	9,815,811,482	8,095,134,113
10 Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30 = 20 + (21 - 22) - (25 + 26)}	30		1,195,807,016	314,164,235	2,819,816,933	1,599,625,413
11. Thu nhập khác	31	VII.6	650,000	0	9,171,028	5,595,099
12. Chi phí khác	32	VII.7	912,214	0	30,216,642	4,182,217
13. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		(262,214)	0	(21,045,614)	1,412,882
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40)	50		1,195,544,802	314,164,235	2,798,771,319	1,601,038,295
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VII.10	71,120,683	44,035,943	392,118,653	224,605,167
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52					
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50 - 51 - 52)	60		1,124,424,119	270,128,292	2,406,652,666	1,376,433,128
18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70					
19. Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)	71					

11/21/2022 10:10:10

Lập, ngày 19. tháng 01 năm 2022

Người lập biểu



Phạm Minh Thuận

Kế toán trưởng



Lê Minh Quyết

Tổng giám đốc



Dinh Văn Tuấn

